
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONVOCAÇÃO N° 02/2024 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA EDITAL N° 02 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA, no uso das atribuições previstas no Decreto Nº 003, de 04 de janeiro de 2021, e objetivando a
organização do retorno das aulas no Município de Itacoatiara e, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentadas pela Lotação/SEMED, das escolas da rede municipal;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria Municipal de Educação em suprir a demanda supracitada, a fim de iniciar o ano letivo de 2024;

CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à continuidade do
serviço;

RESOLVE:

I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 01/2024/SEMED para contratação temporária de professores nos Componentes
Curriculares e Modalidade de Ensino constantes;

I I- DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos convocados, no dia 26 e 27 de fevereiro de 2024, no horário de 08h às 13h e 15h às 18h, horário local,
na sede da SEMED, com entrega de documentos, munidos dos originais e 02 cópias do: RG; Carteira de Trabalho (CTPS); Cadastro de Pessoas Física – CPF; PIS/PASEP;
Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral da última eleição; Certificado de Reservista (sexo masculino); Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de
nascimento dos filhos menores de 14 anos; Extrato ou cópia do Cartão de Conta Salário ou Conta Corrente (Banco Bradesco); Currículo; Diploma ou Certificado de
Conclusão de Curso; Declaração de bens do titular e do cônjuge quando for o caso; Declaração de que não é titular de cargo, emprego ou função pública; ressalvados os
dispostos no artigo 37, XVI, da CF/88; Comprovante de residência; Atestado de sanidade física e mental e Duas fotos 3x4 (recente);

LISTA DE CONVOCADOS

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

11 586 FERNANDA ACACIA DA SILVA
12 242 DILNICE FARIAS PINTO
13 1097 ALESSON MARTINS NEVES

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

11 594 PATRICIA SOUZA DA SILVA
12 477 VALDECY DE SOUZA GONAZAGA
13 199 IVANI DE OLIVEIRA PACHECO
14 705 ELIANA DE SOUZA CRAVEIRO
15 172 SALETTE TORRES MACIEL

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

3 703 JACY ELINE MARQUES DA GAMA ARAUJO

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

2 1016 ANDREY GOMES COUTINHO 2ª CHAMADA

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

3 934 ADÍLIO TEIXEIRA MARQUES

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

4 245 MISAEL DE OLIVEIRA BARBOSA
5 733 MARIA SOLANGE DOS ANJOS TAVARES

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II – INGLÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

2 666 CLEIDIANA DA SILVA CHAGAS

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

5 889 VALDENORA BASTOS GARCIA
6 256 ANTONIO DA SILVA ZANES
7 585 SULIANY DA SILVA CHAGAS
8 600 DARDILA THAMELA MACIEL MAIA

ZONA RURAL – POLO I - FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

5 173 MARCELA DE SOUZA COSTA
6 855 GLAUCIA ALVES PIRES
7 244 MARCIA DA SILVA SOTELO
8 699 SELMA CASTRO DE LIMA DE PAULO

ZONA RURAL – POLO II - FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO



CLASS. INSCRIÇÃO NOME
11 15 SELMARA ALVES DE OLIVEIRA
12 121 ITAMAR DOS SANTOS CRUZ
13 20 ADAILTON ARAUJO DO AMARAL
14 180 EDNELZA MENDES PEREIRA
15 13 MARILIA DA SILVEIRA DE ARAUJO

ZONA RURAL – POLO II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

3 685 EUDENIZE PEREIRA DOS SANTOS

ZONA RURAL – POLO II - EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

4 277 LAURIMAR PANTOJA DA SILVA

ZONA RURAL – POLO II - LÍNGUA INGLESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

3 645 LILIANA GAMA VIEIRA

ZONA RURAL – POLO II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

6 962 CRISTIAN MARIA COSTA DE SOUZA
7 700 ERICA DA SILVA FIGUEREDO DE ARAÚJO
8 738 RICARDO LOPES DE ALMEIDA JUNIOR
9 759 FABIANA XAVIER DA SILVA

ZONA RURAL – POLO III - FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1 5 DOMINGOS SOARES BATISTA
2 558 OLIVIA DA SILVA PALMA
3 1102 LENIZA DA SILVA BORGES
4 447 JANE GONCALVES NASCIMENTO
5 449 ELINELSON AZEVEDO DO NASCIMENTO
6 120 JAIDA XAVIER DA COSTA
7 859 JULIANNA GONÇALVES AMORIM
8 257 LUAN ALAN PEREIRA DE MENDONÇA
9 664 SAMIA ANDRADE DE SOUZA LYRA
10 556 ROSA INEZ QUITINO DE LIRA

ZONA RURAL – POLO III - FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1 202 ANA PATRICIA GENTIL FERREIRA
2 1078 GRACIANE BARBOSA VILAÇA
3 716 THIAGO DE LIMA BARRETO

ZONA RURAL – POLO III - FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1 409 GEIZIANE MELO DOS SANTOS
2 422 GELCIRETE MONTEIRO DA SILVA

ZONA RURAL – POLO IV - FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

26 835 SEBASTIANA DE NAZARE BARBOSA GOMES
27 53 VANUZA MENDONCA FARIAS
28 822 MARA ANDREA DE OLIVEIRA MONTEIRO
29 192 JOELMA TEIXEIRA DE SOUZA CRAME
30 62 ALDEIZA REIS MONTEIRO

ZONA RURAL – POLO IV - FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

3 634 EDNEIA MIRANDA CRUZ

ZONA RURAL – POLO IV - FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados

ZONA RURAL – POLO IV - FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

5 846 LUCIENE MENDONÇA MENDES
6 842 YURI DA SILVA RIBEIRO
7 229 EDUARDO VINICIO DIAS SILVA
8 485 ADRIANA CASTRO DE OLIVEIRA

ZONA RURAL – POLO IV - FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

9 460 FERNANDO TEIXEIRA XAVIER



10 780 ALEX SOARES RAMOS
11 223 MANOEL AILTON MICHILES DA PAZ
12 924 LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA
13 638 ANDRESSA CRUZ FARIAS

ZONA RURAL – POLO IV - FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

11 1072 VICENTE GAMA DOS SANTOS
12 785 OLIVIA MIRANDA MAMUD
13 18 MERILSON LOMAS DA SILVA
14 17 DAVID CALHEIROS DOS SANTOS
15 816 LIDIOMAR MONTEIRO FREIRE

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

26 694 SUELY MAQUINE CRUZ
27 302 LIVIA LISBOA DE MATOS
28 33 ELEN FERREIRA FERNANDES
29 415 ANA DILZA LIMA DE SOUZA
30 307 RAIMUNDA FERREIRA BARROS FILHA

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos previstos no edital foram convocados

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

3 451 SUELEN EVANGELISTA BRANCHES
4 857 EVANDRO DOS ANJOS BATISTA

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

5 582 ANDREA MATOS GRIGOLO

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

5 887 ROBERTO OLIVEIRA DO AMARAL FILHO
6 648 JESSICA DA SILVA DE SOUZA SANTOS
7 739 LUIZ ALBERTO PEPINO
8 341 MARIA DO CARMO DE ARAUJO RIBEIRO

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II – INGLÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

2 544 PRISCILA CARVALHO DAHMER

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

7 1098 GISELE FROEZ DE OLIVEIRA
8 273 BRUNA MARTINS DO NASCIMENTO
9 224 CLEUMARICE DA SILVA DOS SANTOS
10 258 ROSILENE CARVALHO DE ALMEIDA

ZONA RURAL – POLO V - FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

11 1027 GERCLEY MULLER FREIRE
12 68 KERZI ANNE DE SOUZA ROMAO
13 565 SOLANGE FRANCO DE SOUSA
14 396 KEISON HENRIQUE BARBOSA DA SILVA
15 831 PATRICIA SUELY HONORATO GONÇALVES

ZONA RURAL – POLO VI - FUNDAMENTAL I - 1º AO 5º ANO
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1 150 LUCIMAR RODRIGUES MENDES
2 282 ELIVANDA VIANA MOREIRA
3 546 GERUZA DA PAIXAO DA COSTA RUZO
4 381 CLEUDIVAN DE ARAUJO SOUZA
5 336 JOZELMA MARTINS SANTEIRO
6 1124 NAYANDRO MOREIRA FARIAS
7 240 NATALIA DA SILVA SIQUEIRA

ZONA RURAL – POLO VI - FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

1 235 VALCIVANDA VIANA MOREIRA
2 394 GILMAR CARLOS MORAES

ZONA RURAL – POLO VI - FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA



CLASS. INSCRIÇÃO NOME
1 403 ANDREA MARTINS CORREA
2 115 ADNALDO EMERSON DA SILVA MATA

ZONA RURAL – EDUCAÇÃO ESCOLAR INDIGENA - ENSINO FUNDAMENTAL I
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

4 249 ROSILANE DA SILVA BRUNO
5 1064 ELZALINA CAMPOS ALFAIA DE SOUZA
6 349 PATRICIA DE SOUZA GOMES
7 351 GRAÇA MARIA DA SILVA BRUNO
8 1033 WERGLES BATISTA ARAUJO
9 348 ROSIANE VALENCIA MOREIRA
10 848 ANDRIELY PACHECO DA SILVA
11 352 ADEIVERTH BRUNO TAVARES
12 749 TAYANE BATISTA ARAUJO
13 354 JONISON ROBERTO LIMA RODRIGUES
14 911 MARCIA DOS SANTOS AMAZONAS

ZONA RURAL – EDUCAÇÃO ESCOLAR INDIGENA - ENSINO FUNDAMENTAL II
CLASS. INSCRIÇÃO NOME

4 63 KENUBIA BRASIL BARAUNA

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Itacoatiara, 26 de fevereiro de 2024.

VANESSA RAQUEL SILVESTRE MIGLIORANZA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº003 de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: CQX6YZIFJ

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 26/02/2024 - Nº 3554. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


